
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Новоалтайск
№

Об итогах проведения независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности в 2021 году

В соответствии с п.2 части 10 статьи 95.2 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 7 
статьи 11 Федерального закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросу совершенствования проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы» и в целях организации работы по 
результатам независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в 2021 году п р и к а з ы в а ю :
1. Провести расширенное совещание комитета по образованию 
и руководителей образовательных организаций с приглашением 
представителей органов государственно-общественного управления по 
рассмотрению вопроса об итогах независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности в 2021 году (далее - НОК 
ОД-2021) 20 января 2022 г.
2. Руководителям общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций:

разместить информацию о результатах НОК ОД-2021 на официальных 
сайтах образовательных организаций в разделе «Независимая оценка 
качества» в срок до 14.01.2022 г.;

разработать проекты планов по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, по 
установленной форме (Приложение) и направить их по электронной почте в 
срок до 01.02.2022 г. Кайгородовой JI.r.a.cck2015@yandex.ru);

разместить на официальных сайтах образовательных организаций 
утвержденные главой района планы по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, 
в срок до 10.02.2022 г.;

mailto:JI.r.a.cck2015@yandex.ru


2

направить ссылки на размещенные планы по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, 
Кайгородовой Л.Г. в срок до 10.02.2022 г.; ^

обеспечить выполнение разработанных планов по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
оказания услуг.
3. Заведующему РМК комитета по образованию Л.Г. Кайгородовой: 

обеспечить методическое сопровождение подготовки планов по
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг;

направить планы образовательных организаций в отдел мониторинга, 
анализа и прогнозирования Минобрнауки Алтайского края в срок до 
16.02.2022 г.;

направить ссылки на размещенные планы образовательных организаций 
на официальных сайтах образовательных организаций в отдел
мониторинга, анализа и прогнозирования Минобрнауки Алтайского края в
срок до 16.02.2022 г.;

направить информацию о мерах поощрения и дисциплинарных взысканий 
в отношении руководителей или других уполномоченных лиц организаций 
по результатам НОК ОД-2021 в отдел мониторинга, анализа и 
прогнозирования Минобрнауки Алтайского края в срок до 07.03.2022 г.
4. Ведущему специалисту комитета по образованию С.А. Бачуриной: 

провести контроль размещения информации о результатах НОК ОД-2021
на официальных сайтах образовательных организаций в разделе 
«Независимая оценка качества» в срок до 14.01.2022 г.;

провести контроль размещения планов по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг, в 
срок до 10.02.2022 г.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. заместителя 
председателя комитета по образованию О.И. Аксенову.

Председатель 
комитета по образованию

Кайгородова Л.Г. 
2 2991



3

Приложение к приказу 
комитета по образованию 
от №_________

УТВЕРЖДАЮ 
И.о. главы района

П.А. Роккель

(дата)

План по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий

в__________________________________________________________
(полное наименование 0 0 )  

на 2022 год

Недостатки, 
выявленные в ходе 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 

устранению 
недостатков, 

выявленных в ходе 
независимой оценки 

качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель 
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества)

I. Открытость и доступность информации об организации

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг


